ESTADo Dcr eaRaxÁ
cÀisia,t MUr-iiClFÂL DE CÂSCAVEL Câmara ffiunlctpal de Cescrycl
ltseebído D_/ox_,/ÀI__ INDICAÇÃO N" 36ul ,D82021..

(Proponente: Mazutti/PSC)
Frctocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 1.43 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encamrnhado expediente Excelentíssimo Senhot Prefeito Leonaldo Paranhos, peÍante a

Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas - SESOP, soücitando providências de

estudo técnico pata anabsaÍ â estrutuÍa da ponte da Rua Europa nzBaixada Bresolim, bairro
Periolo.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 13 de abril de2027.

Veteadot/PSC

Justificação

A proposta legislativa que apresento, como demanda da população em geral, mas
principalmente da Região Norte, se faz em tazáo da necessidade de estudos técnicos para anabsar as

estrutuÍâs da ponte da Rua Europa na Balxada Bresolim no bafuto Periolo, pois segundo foto em
anexo, se pode constataÍ visivelmente que está desmoronando.

Considerando a possibilidade de desmoronamento, há um grande risco a vida das

pessoâs que passâm poÍ estâ via todos os dias, Há de considerar que o fluxo é grande e intenso, não só
de veículos pesados como ônibus, caminhões e outros, mas principalmente de veículos leves,

motociclistas, cicüstas e pedestres.

Pelos motivos expostos espeÍo, com o intuito de garantir a integtidade e a qualidade
de vida das pessoas, pois contaÍ com a especial atenção à esta solicitação, que irá ttazer mútos
benefícios e ttanquüdade paru a população.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Lldo i:i ^r
( ,'-1, ll -\.

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr,

6âm$r$ ffiluntctput üe tugts[e[
ESTADo Do eanaNÁ

*tôí*

*Ç*

Centro cEP 8s810-021Rua Pernambuco, 1843 Cascavel - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax l45 | 3321-8881 - www.camaracascavel,pr,gov.br - e-mail: admin@camara

\,h
-"=ffi

,Í;

.,'